

連結業績ハイライト

(3月31日に終了した各連結会計年度)

	2009/3	2010/3	2011/3	2012/3	2013/3		
販売電力量						(百万kWh)	
卸電気事業(個別)	57,532	55,760	64,353	64,074	63,366		
水力	8,384	9,214	10,267	10,318	9,032		
出水率	88%	96%	106%	115%	102%		
火力	49,147	46,546	54,086	53,756	54,333		
利用率	76%	68%	78%	77%	78%		
その他の電気事業	1,616	1,477	1,462	2,010	2,239		
計	59,148	57,238	65,815	66,084	65,605		
損益計算書関連						(百万円)	(千米ドル)*5
営業収益(売上高)	¥ 704,936	¥ 584,484	¥ 635,975	¥ 654,600	¥ 656,056	\$ 6,975,614	
営業利益	57,108	48,939	70,588	49,800	54,566	580,184	
経常利益	39,599	41,694	56,322	36,619	44,825	476,613	
当期純利益	19,457	29,149	19,583	16,113	29,808	316,942	
貸借対照表関連						(百万円)	(千米ドル)*5
総資産	¥2,005,469	¥2,024,080	¥2,012,386	¥2,016,394	¥2,169,909	\$23,071,872	
固定資産仮勘定	321,889	309,740	301,676	380,425	464,674	4,940,717	
自己資本*1	380,128	412,677	415,762	407,384	453,905	4,826,210	
有利子負債	1,470,748	1,452,515	1,429,037	1,435,736	1,523,059	16,194,148	
キャッシュ・フロー関連						(百万円)	(千米ドル)*5
営業キャッシュ・フロー	¥ 158,628	¥ 169,148	¥ 151,236	¥ 125,891	¥ 119,786	\$ 1,273,645	
投資キャッシュ・フロー	(132,350)	(129,504)	(124,675)	(136,852)	(170,369)	(1,811,474)	
フリー・キャッシュ・フロー	26,278	39,643	26,560	(10,960)	(50,582)	(537,829)	
個別減価償却費	109,741	115,585	106,080	100,423	89,485	951,466	
個別設備投資*2	(150,228)	(97,908)	(73,796)	(68,493)	(66,262)	(70,453)	
財務指標						(%)	
ROA*3	2.0%	2.1%	2.8%	1.8%	2.1%	—	
ROE*4	4.6%	7.4%	4.7%	3.9%	6.9%	—	
						(円)	(米ドル)*5
1株当たり当期純利益(EPS)	¥ 121.65	¥ 194.26	¥ 130.51	¥ 107.39	¥ 198.65	\$ 2.11	
1株当たり純資産(BPS)	2,533.28	2,750.20	2,770.77	2,714.94	3,024.98	32.16	
自己資本比率	19.0%	20.4%	20.7%	20.2%	20.9%	—	
D/Eレシオ	3.9	3.5	3.4	3.5	3.4	—	
配当						(円)	(米ドル)*5
1株当たり配当	¥70	¥70	¥70	¥70	¥70	\$0.74	
配当性向	57.5%	36.0%	53.6%	65.2%	35.2%	—	
						(千株)	
期末発行済株式数(自己株式除く)	150,054	150,053	150,053	150,053	150,052	—	

*1 自己資本：純資産合計－少数株主持分

*2 設備投資(個別)：有形固定資産および無形固定資産の増加額

*3 ROA：経常利益÷期中平均総資産

*4 ROE：当期純利益÷期中平均自己資本

*5 米ドルの表示は、2013年3月29日の直物為替レート(電信売買相場仲値)である1米ドル=94.05円で換算しています。